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Kungsholmens stadsdelsnämnd

Förslag om väktare i Hornsbergs strand

Svar på skrivelse från Liberalerna, Moderaterna, 
Kristdemokraterna och Centerpartiet

Förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Liberalerna, Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna i 
stadsdelsnämnden har i en skrivelse lagt förslag att anlita väktare i 
Hornsberg under sommarmånaderna för att öka tryggheten. 
Stadsdelsförvaltningen redogör i ärendet för Stockholms stads 
insats med väktare som är uppstartad sedan 2021-01-01.

Bakgrund
Liberalerna, Moderaterna, Centerpartier och Kristdemokraterna i 
Kungsholmens stadsdelsnämnd föreslår i en skrivelse 2020-11-26 
att förvaltningen ska se över möjligheten att anlita väktare för 
patrullering i Hornsbergs strand. Bakgrunden till förslaget är de 
ordningsstörningar som uppstår under sommarmånaderna, och att 
flera ansökningar som gjorts om att området ska falla under LOV3 
och därmed möjliggöra närvaro av ordningsvakter har avslagits av 
Polismyndigheten. Avslagen har motiverats med att 
ordningsproblemen i sig inte är så omfattande och att övriga 
problem som uppstår är av sådan karaktär att de faller under 
polisens och parkeringsbolagens ansvar. Nämndens förslag är därför 
att stadsdelsförvaltningen istället ser över möjligheten att anlita 
väktare. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet är 
behandlat i förvaltningsgruppen, i rådet för funktionshinderfrågor 
samt i pensionärsrådet. Synpunkter framgår av protokollen. 

Ärendet
Stadsledningskontoret beslutade i slutet av 2020 att sätta in väktare i 
de delar av Stockholm där man bedömde att det fanns ett behov 



Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2020/213

Sida 2 (3)

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab

Lindhagensgatan 76
Box 49039
100 28 Stockholm
Växel 08-508 08 000
Fax 
kungsholmen@stockholm.se
stockholm.se

men där man fått avslag på ansökningar om 
ordningsvaktsförordnande. Hornsbergs strand är ett av de områden 
som ingår i väktarnas rondering sedan 2021-01-01. 

Genom att öka trygghet på platser där Stockholms stad anser att det 
behövs ordningsvakter, men där staden fått avslag av 
Polismyndigheten eller ännu inte fått LOV3, är tanken att 
väktarna ska komplettera och förstärka ordningsvaktsuppdraget och 
den goda effekt det uppdraget har idag. 
Väktarnas uppdrag går ut på att arbeta brotts- och 
ordningsstörandeförebyggande. Utöver den trygghetsfaktor som 
uniformerad personal innebär för medborgare och näringsidkare, 
möjliggör de också att staden kan samla underlag för nya LOV§3-
ansökningar. I dagsläget består arbetsgruppen av fyra väktare som 
ronderar samtliga stadsdelar i två arbetspass per dag; 08.00-19.00, 
och 16.00 (17.00 fre/lör) och jobbar till 03.00 (04.00 fre/lör).

En ny ansökan om LOV3 gällande Hornsbergs strand har skickats 
in under 2021. Skulle den avslås på nytt så har staden nu enligt ovan 
en insats igång i Hornsbergs strand. Omfattningen är dock mindre 
än om det funnits ordningsvakter i området, men bidrar till att öka 
tryggheten samt ger en möjlighet att samla in mer underlag om 
ordningsläget inför framtida LOV3-ansökningar. Detta är av stort 
värde då Polismyndigheten som ett skäl för avslag angett att det 
saknas underlag som styrker ordningsstörningarna. 

Jämställdhetsanalys
Trygghetsskapande åtgärder är ett viktigt led i jämställdhetsarbetet 
för att öka tryggheten för både kvinnor och män. Statistik visar att 
det är vanligare att kvinnor känner sig otrygga än att män gör det 
(Nationella trygghetsundersökningen 2020, Brå). Undersökningen 
visar att kvinnor i större utsträckning är utsatta för sexualbrott, 
medan män är mer utsatta för misshandel, personrån och 
trakasserier. Åtgärden skulle således bidra till att stärka tryggheten 
för både kvinnor och män i stadsdelen. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag
Skrivelsen besvaras med förvaltningens redovisning om den insats 
som är pågående sedan årsskiftet. 
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Stadsdelsdirektör

Bilagor
1. Skrivelse Försök med väktare för att öka tryggheten i 

Hornsberg
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